Краевое государственное
казенное общеобразовательное
учреждение «Вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа №1»

ПРИКАЗ №

от «Л' 2019 г.

Об утверждении плана противодействия
коррупции в КГКОУ «Вечерняя школа №1»

В соответствии со ст. 13.3. ФЗ-273 от 25.12.2008 года «О противодействии
коррупции» в целях профилактики коррупционных правонарушений в КГКОУ «Вечерняя
школа №1»

Приказываю:

1. Определить следующих должностных
работников КГКОУ «Вечерняя школа №1» в
председатель комиссии: Гузеев А.Н.
члены комиссии: Быстрянцев И.И.

Быстрянцев Е.И.
Вершин Н.Н.
Гладких А.И.
Егоренков А.И.
Ревтов A.JI.
Грисько И.В.
Комбарова С В .

лиц по профилактике конфликта интересов
составе:

- директор школы;
- зам. директора школы по УВР;
- зам. директора школы по BP;
- зам. директора школы по УВР;
- председатель Совета учреждения
- зам. директора школы по УВР;
- зам. директора школы по УВР;
- зам. директора школы по У MP;
- секретарь школы, секретарь комиссии.

2. Возложить ответственность за организацию антикоррупционных мероприятий на
указанных должностных лиц в части обеспечения полного и своевременного принятия
мер и проведения мероприятий по противодействию коррупции в образовательной
организации.

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции в сфере
образования в КГКОУ «Вечерняя школа №1» на 2019 - 2020 учебный год.

4. Секретарю школы Комбаровой С В . в срок до 30.08.2019 г. ознакомить с
настоящим приказом персонально под роспись всех работников школы.

5. Заместителю директора школы по BP Быстрянцеву Е.И. в срок до 30.08.2019 г.
разместить данный приказ на официальном сайте школы.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы А.Н. Гузеев

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В КГКОУ «ВЕЧЕРНЯЯ ШКОЛА №1»

НА 2019 - 2020 УЧЕБНЫЙ ГОД

М Наименование мероприятия Ответственные
Срок

исполнения

1.

Проведение мониторинга локальных
актов на предмет соответствия
антикоррупционному
законодательству

Директор школы,
заместители

директора по УВР
Август 2019 г.

2.

Рассмотрение вопросов исполнения
законодательства о борьбе с коррупцией
на административных совещаниях,
педагогических советах, собраниях
трудового коллектива

Директор школы В течение года

3.

Организация работы по соблюдению
сотрудниками Кодекса
профессиональной этики
педагогического работника

Директор школы,
заместители

директора по УВР
Постоянно

4.

Организация проверок деятельности
сотрудников ОУ на основании
обращений граждан о фактах
коррупционных проявлений

Директор школы По мере
необходимости

5.

Использование прямых телефонных
линий с директором школы в целях
выявления фактов коррупции, а также
для более активного привлечения
общественности к борьбе с данными
правонарушениями

Директор школы Постоянно

6. Организация личного приема граждан
директором школы Директор школы По графику

7.

Доведение до сведения сотрудников ОУ
действующего законодательства о
противодействии коррупции, в том числе
об уголовной ответственности за данные
преступления

Директор школы,
заместители

директора по УВР
Постоянно

8.

Оптимизация работы по принятию
решения о распределении средств
стимулирующей части фонда оплаты
труда

Директор школы;
собрание трудового

коллектива;
экспертная
комиссия

Август 2019 г.

9.

Осуществление контроля за целевым
использованием бюджетных средств в
ОУ, целевого использования
приобретенного и полученного
оборудования

Директор школы;
главный бухгалтер,

заместители
директора по УВР

Постоянно

10.

Привлечение к дисциплинарной
ответственности работников школы, не
принимающих должных мер по
обеспечению исполнения
антикоррупционного законодательства

Директор школы По мере
необходимости

11. Размещение на сайте ОУ отчета о
результатах финансовой деятельности.

Директор школы;
главный бухгалтер

В течение года

12.

Организация систематического контроля
за получением, учетом, хранением,
заполнением и порядком выдачи
документов государственного образца
об основном общем образовании и о
среднем общем образовании.
Определение ответственности
должностных лиц.

Директор школы,
заместители

директора по УВР,
секретарь

В течение года

13.

Информирование граждан из числа
осуждённых к лишению свободы о
правах на получение образования
(информационные стенды в школе и
отрядах учреждений, агитационная
работа в СВО).

Директор школы,
заместители

директора по УВР
В течение года

14.

Привлечение представителей
общественных организаций и
объединений к проведению
мероприятий в ОУ.

Директор школы,
зам. директора по

BP
В течение года

15.

Обеспечение соблюдений правил приема,
перевода и отчисления учащихся из
школы

Директор школы,
заместители

директора по УВР
В течение года

16.

Организация и проведение тематических
мероприятий, посвященных
Международному дню борьбы с
коррупцией (9 декабря)

Заместители
директора по УВР;

зам. директора по BP,
классные

руководители

2 - 9 декабря
2019 г.

17.
Анализ исполнения плана мероприятий
по противодействию коррупции в ОУ.

Директор школы
заместители

директора по УВР
Июнь 2020 г.